
Data Godz. 33 Niedziela Zwykła 

Poniedziałek 18. 11 7:00 Zm. Zdzisława  Mezglewska /greg/ 

 8:00 Zm. Julia, Józef, Ignacy Pawlus 

 17:00 
Zm. Wojciech, Antonina Magierowscy 
Zm. Helena, Jan Pałgan /int od rodziny Zawada/   

Wtorek 19.11 7:00 O Boże blogosł, opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 

   8:00 
Zm. Stanisław Zielonka /int od kuzynki Stanisławy z rodziną/ 
Zm. Bogdan Łątka/int od kuzynki Zofii z rodziną/  

 17:00 Zm. Zdzisława Mezglewska/greg/ 

Środa 20.11 7:00 Zm. Zdzisława Mezglewska/ greg/ 

 8:00 
O Szczęśliwe rozwiązanie , zdrowie i Boże błogosławieństwo 
dla Karoliny 

 17:00 Zm. Joanna, Jan  Józefiak 

Czwartek 21.11 7:00 Zm. Zdzisława Mezglewska/greg/ 

 8:00 
Zm. Marian Mezglewski 
 

 17:00 

Zm. Maria Koperstyńska 
Zm. Zygmunt Błaszcz w 3 roczn. Śmierci /int od córki Janiny/ 
O Boże błogosł, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Janusza z 
racji imienin   

Piątek  22.11 7:00 Zm. Zdzisława Mezglewska/greg/ 

 8:00 
Zm. Czesława , Cyprian i Mariusz Łątka 
Zm. Wojciech Koperstyński 

Wola 16:00 Zm. Stanisława i Józef Grzywacz /int od Krystyny/ 

 17:00 
Zm. Zygmunt Błaszcz 
Zm. Alicja, Justyna, Józef Zając  

Sobota 23.11 7:00 Zm. Zdzisława Mezglewska /greg/ 

 8:00 
Zm. Zdzisława, Franciszek Magierowscy  
Zm. Andrzej, Apolonia, Jan, Stanisław, Jolanta, Piotr Patle-
wicz  

 17:00 
Zm. Teresa, Antonino Brero 
Zm. Rozalia, Jan  Majdosz 

Niedziela 24.  11 7:00 Zm. Stanisław Zielonka /int od Dariusza z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Antoni Milan  
O Boże błogosł, zdrowie ,  opiekę Matki Bożej dla Sióstr z 
Róży  bł. Karoliny  

 9:30 Zm. Marek Jasnos /int od Krystyny i Jana/ 

 11:00 
Zm. Paweł Puchalik oraz ich zmarli rodzice 
Zm. Zdzisława Mezglewska/greg/ 
W  intencji  Parafii   

 16:00 Zm. Stanisława, Jan Kogut oraz ich zmarli rodzice 

  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Z  Ziemi do Nieba  -  

Ks. Wiesław Słotwiński 

W dniu 7 listopada  w Króliku Polskim odbył 

się pogrzeb proboszcza tej parafii , ks. Wiesła-

wa Słotwińskiego. Urodził się 16 stycznia 

1961 r. w Dziewięcierzu. Po ukończeniu stu-

diów w przemyskim WSD, przyjął święcenia 

kapłańskie 14 czerwca 1989 r. Pracował jako 

wikariusz w Sokołowie Małopolskim (1989-

1990), Górnie (1990), Krośnie pw. św. Piotra i 

św. Jana z Dukli (1990-1995), Łańcucie pw. 

Chrystusa Króla (1995-1996) i w Sanoku pw. 

Chrystusa Króla (1996-2001). W 2001 r. zo-

stał mianowany proboszczem w Króliku Pol-

skim, gdzie pracował aż do śmierci. W 2019 r. 

został odznaczony Expositorium  Canonicale. 

Był  także znanym pasjonatem astronomii, 

wiceprezesem krośnieńskiego Oddziału Pol-

skiego Towarzystwa Miłośników Astronomii. 

Był  jednym z najbardziej aktywnych  i  doce-

nianych  w Polsce i poza jej granicami , obser-

watorów  tzw. zjawisk zakryciowych.  

Podczas pogrzebu  homilie wygłosił  J. E ks. 

Bp. Stanisław Jamrozek, który jest jednocze-

śnie kolega kursowym ś.p. ks. Wiesława. Zo-

stanie teraz przytoczony tekst homilii pogrze-

bowej. „Kapłani  idą posługiwać   do wszyst-

kich do  których zostają  posłani. Wiemy, że 

tylko z pomocą Boga , który przyobleka nas  

swoją mocą,  będziemy mogli  zrealizować 

wszystkie zadania, bo mamy być  sługami 

Chrystusa i sługami Ewangelii. Ks. Wiesław 

Słotwiński, potrafił   właściwie odczytać swo-

ją  misję. Był gorliwym sługą Chrystusa. Od-

krył,  że ma mu służyć ,że ma  o Nim świad-

czyć. Przez to kapłan upodabnia się do swoje-

go Pana i Zbawiciela. Wiedział,  że powołanie 

jest darem łaskawości Boga , który  zawsze 

woła po imieniu. Odrywamy  te prawdę,  że   

„nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybra-

łem , abyście szli i owoc przynosili i aby owoc 

wasz trwał.”Droga realizacji jego powołania 

rozpoczęła się w 1983 r, kiedy   wstąpił do 

Seminarium Duchownego w Przemyślu.   By-

ło wtedy na pierwszym roku  osiemdziesięciu 

dwóch alumnów.  Święcenia kapłańskie przy-

jął 14 czerwca 1989 r,  z rąk Księdza  Arcybi-

skupa  Ignacego Tokarczuka. Ostatnią parafią 

był  w Królik Polski ,  gdzie zostawił swoje 

serce. Posługiwał w tej parafii 18 lat. Służył 
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Chrystusowi ,  przy ołtarzu sprawując Eucha-

rystię, która zawsze była poprzedzona godzin-

ną adoracją Najświętszego Sakramentu. Rzad-

ko  opuszczał  swoją parafię. Był prawie zaw-

sze obecny, aby podtrzymywać te praktykę 

adoracyjną. W ten sposób sam miał okazje 

patrzeć  na Pana , stawać przed Nim. Chrystus 

odwdzięczał się tym,  że coraz bardziej odbijał 

w nim Swoje oblicze. Ludzie potrafili to za-

uważyć , dlatego licznie przychodzili i przy-

jeżdżali z różnych stron , aby się u niego wy-

spowiadać. Spotkanie z Jezusem na adoracji 

powodowało,  że w nowy sposób postrzegał 

rzeczywistość. Wiemy, że patrzył w niebo i 

gwiazdy, zachwycając się pięknem stworzone-

go świata. Ale w tym przebogatym świecie, 

widział najwyraźniej  Pana Boga , Stwórcę  

Nieba i Ziemi. Podziwiał Jego wielkość  i od-

krywał Jego żywą obecność. To zapew-

ne ,nauczyło go widzieć w każdym napotka-

nym człowieku Jezusa. Dla wszystkich miał 

czas , nigdy nie odmawiał nikomu pomocy. W 

jego ustach nie pojawiało się raczej słowo 

„nie”  albo  „nie da się”. Nawet kiedy sam 

miał dużo obowiązków , potrafił z troską  pa-

trzeć na potrzeby innych. Służąc Chrystusowi 

starał się być jednocześnie stróżem świątyni.  

Troszczył się o piękno wszystkich czterech 

kościołów , znajdujących się na terenie parafii. 

Bardzo się cieszył ,kiedy została wyremonto-

wana cerkiew w Bałuciance.  W tym roku za 

jego wielkim staraniem został odrestaurowany 

i oddany do użytku zabytkowy, drewniany 

kościół w Króliku. Bardzo przeżywał te prace,  

gdyż pojawiało się bardzo wiele  różnorakich 

trudności. Martwił, kiedy w pewnym momen-

cie ,  zabrakło środków własnych na pokrycie 

tych wszystkich wydatków.  Wtedy Pan posta-

wił przy nim ludzi dobrych i ofiarnych, którzy 

wsparli go w konkretny sposób. Zapewne tych  

ludzi wymodlił sobie, dlatego wszystko udało 

się szczęśliwie  wykonać i rozliczyć. Odno-

wione świątynie cieszą oczy i serca wszyst-

kich, dlatego trumna z ciałem,  najpierw zosta-

ła wniesiona właśnie do tego pięknego staro-

żytnego  odnowionego kościoła. To wszystko 

kosztowało go bardzo dużo zdrowia, ale dzieło 

zostało ukończone. Dnia  14 lipca po wielu 

latach przerwy po raz pierwszy została  w sta-

rym kościele odprawiona  ponownie Msza św.  

w czasie której złożono podziękowanie za 30 

lat  jego kapłaństwa  . Ks. Wiesław był rów-

nież gorliwym sługą Ewangelii. Rozważał ją 

najpierw w swoim sercu jak Maryja, a następ-

nie głosił innym. Miał świadomość , że trzeba 

uważnie słuchać i nadstawiać ucha, aby głos 

Pana mógł dotrzeć do serca. Na to słuchanie 

poświęcał dużo czasu, dlatego słowo Boże 

docierało do jego duszy. Kiedy przepowiadał,  

czynił to zawsze z wielkim zaangażowaniem. 

Mówił to, czym sam żył na co dzień. Wszyscy 

bardzo chętnie go słuchali, zarówno parafianie,  

jak i przybysze z różnych  stron. Kazania nie 

były długie,  ale pełne głębokiej treści, prze-

pełnione tchnieniem Ducha Świętego. Wyja-

śniał w bardzo prosty i przystępny sposób 

Ewangelię. Potrafił podnosić na duchu słucha-

czy i zasiewać  wiarę w ich sercach. Potrafił 

tez upominać, ale robił to w taki sposób,  że 

nikt nie czuł się urażony. Potrafił  połączyć 

głębię ducha z głębią serca ludzkiego. To 

wszystko było bardzo ujmujące w jego posta-

wie, w jego codziennym przepowiadaniu, czy 

w odniesieniu do drugiego człowieka. Zostaje 

pochowany na cmentarzu parafialnym, wśród 

tych którym służył z wielkim oddaniem i któ-

rych bardzo pokochał. Pamiętajmy zawsze o 

nim i módlmy się za tego wspaniałego kapła-

na.  Pozostańmy ze słowami  autora listu do 

Hebrajczyków: „Pamiętajcie o swych przeło-

żonych, którzy głosili wam słowo Boże i roz-

pamiętując koniec  ich życia, naśladujcie ich 

wiarę.” Chrystus , któremu tak pięknie służył , 

wezwał go do siebie w niedziele, w Dzień Pań-

ski. Po skończonej pracy na Bożym ugorze  

rozpoczął  wieczny  szczęśliwy  odpoczynek 

przy Sercu Boga. /Red./ 

 

Pielgrzymka do Świętej Lipki 

 i Gietrzwałdu cz.10 
Świątynia pw. Nawiedzenia NMP została zbu-

dowana w latach 1687-1693 przez Jerzego 

Ertliego, Tyrolczyka mieszkającego w Wilnie. 

Otacza ją czworobok krużganków z narożnymi 

kaplicami, a bogatą fasadę kościoła zdobią 

rzeźby Krzysztofa Perwangera. Wystrój trzy-

nawowego wnętrza kościoła posiada układ 

bazylikowy i jest kwintesencją baroku. Poli-

chromie, malowidła, rzeźby, ołtarz główny, 

tabernakulum i ołtarze boczne wykonali  naj-

znamienitsi twórcy epoki. Trzykondygnacyjny 

ołtarz główny wysokości 19 m jest dziełem 

Krzysztofa Peuckera, rzeźbiarza i snycerza z 

Królewca. Pośrodku ołtarza jaśnieje Obraz 

Matki Bożej Jedności Chrześcijan namalowa-

ny na wzór wizerunku z rzymskiej bazyliki 

Santa Maria Maggiore w 1640 roku przez fla-

mandzkiego artystę Bartłomieja Pensa. Obraz 

sprowadzili jezuici, by  zastąpił zniszczoną 

podczas zamieszek w 1524 roku figurkę Matki 

Bożej. Tym samym  w Świętej Lipce nastąpiło 

odrodzenie się kultu Matki Bożej, a Obraz 

zasłynął wkrótce jako cudowny. Do 1658 ro-

ku, czyli w ciągu pierwszych18 lat obecności 

Obrazu w sanktuarium, zanotowano aż 600 

wysłuchanych próśb i cudownych uzdrowień! 

W uznaniu  łask doświadczanych od kilku 

wieków w Świętej Lipce Obraz Matki Bożej 

Świętolipskiej ukoronowano koronami papie-

skimi. Jego koronacji w dniu  11 sierpnia 1968 

roku dokonał prymas Polski Ks. kardynał Ste-

fan Wyszyński. Uroczystej sumie pontyfikal-

nej przewodniczył wówczas arcybiskup kra-

kowski Karol Wojtyła, który później, ale już 

jako Papież Jan Paweł II dekretem z 24 lute-

go1983 roku podniósł sanktuarium w Świętej 

Lipce do godności bazyliki mniejszej. Wizeru-

nek Maryi i Dzieciątka okrywa srebrna sukien-

ka wykonana przez złotnika Samuela Grew, 

podobnie jak wykute w srebrze tabernakulum. 

W miejscu gdzie przed setkami lat rosła lipa, 

stoi dzisiaj wewnątrz w kościele pień drzewa  

ze srebrną figurą Matki Bożej. Oprócz sprzę-

tów typowo sakralnych są tu niezwykle cenne 

organy z lat 1719-1721.Organy posiadają ru-

chome drewniane figury przedstawiające sce-

ny Zwiastowania NMP, które podczas grania 

na nich poruszają się we właściwy sobie spo-

sób. Organy wyposażone są w prawie 5 tys. 

piszczałek. Instrument jest dziełem znanego w 

Królewcu organmistrza Jana Josuego Mosen-

gela. Na tych organach grywał znany kompo-

zytor Feliks Nowowiejski, twórca muzyki do 

„Roty”, który uczył się także tutaj w utworzo-

nej szkole muzycznej. Po południu wyjechali-

śmy wszyscy naszymi dwoma autokarami do  

Gietrzwałdu oddalonego 90 km od Świętej 

Lipki, ostatniego miejsca naszej pielgrzymki, 

gdzie dotarliśmy jeszcze przed godz. 15:00. Po 

przyjeździe do Gietrzwałdu od razu udaliśmy 

się do sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdz-

kiej. Tutaj po krótkim indywidualnym oddaniu 

czci Panu Jezusowi  w Najświętszym Sakra-

mencie, Matce Bożej Gietrzwałdzkiej i  po 

modlitwie przed Jej obrazem od godz. 15-

:00,pod przewodnictwem Ks. Sebastiana Picu-

ra, zaczęliśmy odmawiać koronkę do Miłosier-

dzia Bożego. Po  odmówieniu tej koronki 

przeszliśmy z bazyliki na plac znajdujący się 

obok świątyni. Jest to miejsce, gdzie dwóm 

dziewczynkom: 12-letniej Barbarze Samulow-

skiej i 13-letniej Justynie Szafryńskiej od 27 

czerwca do 16 września 1877 roku na przyko-

ścielnym klonie ukazywała się Matka Boża z 

Dzieciątkiem siedząca na tronie./J. Grzywacz/ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W czwartek od 16.00 adoracja Najśw. Sakra-

mentu  następnie Msza św. Również w czwar-

tek o 18:00 spotkanie organizacyjne przed 

pielgrzymką do Ziemi Świętej. W piątek o 18, 

spotkanie KSM-u. W piątek i w sobotę o 19:00 

w kościele na Woli Niżnej, próba przed Sakra-

mentem Bierzmowania, dla młodzieży z rocz-

ników 2003 i 2004. Zapraszamy również ro-

dziców. W sobotę o 18:00 próba scholii star-

szej. Dziękujemy za utrzymanie czystości w 

naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy następujące osoby: Katarzyna Farba-

niec, Agnieszka Kurdyła, Krystyna Majdosz, 

Helena Kurdyła, Jan Dańczak, Andrzej Jani-

szewski, Na Woli: Eugenia i Wioletta Kijow-

skie. 

Ogłoszenie społeczne.  

Wójt gminy jaśliska  informuje o ponownym 

wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

„Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-

darowania przestrzennego Gminy Jaśliska” 

wraz z prognozą oddziaływania na  środowi-

sko, które odbędzie się w dniach od 25 listopa-

da do 16 grudnia 2019 r. w siedzibie Urzędu 

Gminy w Jaśliskach. Więcej informacji na 

stronie Gminy Jaśliska. 


